ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГЛУБОЧАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ГЛУБОЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ
	О внесении изменения в решение Собрания депутатов Глубочанского сельского поселения № 27 от 02.03.2022

Принято Собранием депутатов

Глубочанского сельского поселения                                                  00.04.2024
В целях приведения в соответствии с действующим законодательством нормативной правовой базы, руководствуясь Уставом Глубочанского сельского поселения Собрание депутатов Глубочанского сельского поселения

РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Глубочанского сельского поселения от 02.03.2022 № 27 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройству на территории Глубочанского сельского поселения » следующее изменение:
1.1. приложение № 1 дополнить пунктом 2.12. следующего содержания:
«2.12. Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный (надзорный) орган с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита (далее - заявление контролируемого лица).
Контрольный (надзорный) орган рассматривает заявление контролируемого лица в течение десяти рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов контрольного (надзорного) органа, категории риска объекта контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо.
Контрольный (надзорный) орган принимает решение об отказе в проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица по одному из следующих оснований:
1) от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления о проведении профилактического визита;
2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица контрольным (надзорным) органом было принято решение об отказе в проведении профилактического визита в отношении данного контролируемого лица;
3) в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица проведение профилактического визита было невозможно в связи с отсутствием контролируемого лица по месту осуществления деятельности либо в связи с иными действиями (бездействием) контролируемого лица, повлекшими невозможность проведения профилактического визита;
4) заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных лиц контрольного (надзорного) органа либо членов их семей.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в муниципальном вестнике Глубочанского сельского поселения.

	Председатель Собрания депутатов –
глава Глубочанского сельского поселения
	Ш.Г. Разаков

х. Плотников

00.04.2024
№ 00
PAGE
2